Governo do Estado de S3o Paulo
Secretaria de Estado da Saude

Coordenadoria de Gestdo de Contratos de Servigos de Saude - Grupo de Gestdo Ambulatorial

RELATORIO

RELATORIOS DE AVALIAGAO 3° E 4° TRIMESTRES / 2° SEMESTRE 2024

AME IDOSO OESTE

3° TRIMESTRE/ 2024

1 INDICADORES DE QUALIDADE - 3° TRIMESTRE 2024

PRE REQUISITO Realizado
Perda Primaria SIM
Taxa de Absenteismo SIM
Taxa de Cancelamento Cirurgia SIM
Comissdo de Revisio de Prontuarios SIM
Reabilitacio Geronlégica SIM
Indice de Retorno SIM
INDICADORES % valorado 3° TRI 2024 realizado % a Pagar
Matriciamento 15% OK 100%
Plano Institucional de
Politica de Humanizacio 10% oL 100%
Humanizacio S.A.U 10% 100% 100%
Insercdo de dados (Gestdo
5% OK 100%
em Sadde)
Alteracio de dados (Gestio
em Saide) 3% OK 100%
Entrega de Documentos 3% OK 100%
Cancelamento / insercio de
agendas (SIRESP) i i 100%
Qualidade na Relatério Gestio x SIRESP 3% OK 100%
Informacio
Acompanhamento da Oferta
de Primeira consulta médica o oL 100%
Acompanhamento da Oferta
do SADT Externo - - 100%
Seguranca do Paciente 5% OK 100%
Acompanhamento Portal
Financeiro do Gestor i oL 100%
Controle de Infeccio 59 oK 100%
Hospitalar
:::rg:':‘r:;m Monitoramento da Execucdo
o de Procedimentos 30% OK 100%
Selecionados

Total parte Variavel ====>
Total Geral ====>

Aporte/Desconto
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

- AVALIAGAO -

Indicadores de qualidade: Todos os indicadores foram cumpridos integralmente neste trimestre.
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AME IDOSO OESTE
4° TRIMESTRE/2024

PRODUCAO CONTRATADA - 2° SEMESTRE 2024

ORCAMENTO 2° SEMESTRE 2024 R$ 6.238.494,00
| Contratada/2° SEM 2024 Peso % CG Valor
Ambulatério - consultas médicas | 19.820 | 45,0%
Ambulatério - consultas ndo médicas | 24.494 | 27,0%
Cirurgia Ambulatorial Maior | 204 | 7,0%
Cirurgia Ambulatorial Menor | 1.982 | 6,0%
Odontologia | 630 | 5,0%
SADT Externo 5.228 10,0%
Contratado & Realizado 2° SEMESTRE 2024
| Contratado | Realizado % Realizagio
Ambulatério - consultas médicas | 19.820 | 18.145 91,55%
Ambulatério - consultas ndo médicas | 24.494 | 24,331 99,33%
Cirurgia Ambulatorial Maior | 204 | 216 105,88%
Cirurgia Ambulatorial Menor | 1.982 | 2.055 103,68%
Odontologia | 630 | 683 108,41%
SADT Externo 5.228 5.786 110,67%
Calculo Financeiro de Aporte/Desconto
Producédo
Variagdo Considerada com base no CG (PF) | % a Pagar Valor em R$
Ambulatério - consultas médicas | et 90% e 100% | 100% 2.807.322,30
Ambulatério - consultas ndo médicas | et 90% e 100% | 100% 1.684.393,38
Cirurgia Ambulatorial Maior | >100% | 100% 436.694,58
Cirurgia Ambulatorial Menor >100% | 100% 374.309,64
Odontologia | >100% | 100% 311.924,70|
SADT Externo | >100% | 100% 623.849,40|
Total parte fixa ====>
INDICADORES DE QUALIDADE - 4° TRIMESTRE 2024
PRE REQUISITO | Realizado
Perda Primaria | SIM
Taxa de Absenteismo | SIM
Taxa de Cancelamento Cirurgia | SIM
Comissdo de Revisdo de Prontuarios | SIM
Reabilitacdo Geronlagica | SIM
Indice de Retorno SIM
INDICADORES % wvalorado 4° TRI 2024  realizado % a Pagar
Matriciamento 15% | 0K 100%
Politica de E'::";:i'fa‘;gf“’““' do 10% oK 100%
Humanizagdo S.A.U 10% | 100% 100%
Insercdo de dados (Gestéao 59, oK 100%
em Sadde) |
Alteracdo de dados (Gestdo 35, oK 100%
em Sadde) |
Entrega de Documentos 3% | 0K 100%
Cancelamento / insercdo de a
agendas (SIRESP) —l | oK 100%
Qualidade na Relatorio Gestdo x SIRESP 3% oK 100%
Informacéo 1
Acompanhamento da Oferta o
de Primeira consulta médica 4% OK 100%
Acompanhamento da Oferta [ a
do SADT Externo i | oK 100%
Seguranca do Paciente 5% | 0K 100%
Acompanhamento Portal 15, oK 100%
Financeiro do Gestor |
Controle de Infeccdo o
Hospitalar 5% . OK 100%
::‘::‘ gﬂ ': :ar:;to Monitoramento da Execucdo
o de Procedimentos 30% OK 100%
Selecionados
Total parte Variavel ====>
Total Geral ====>

Semestral
2.807.322,30
1.684.393,38

436.694,58
374.309,64
311.924,70
623.849,40

A%
-8,45
-0,67
5,88
3,68
8.41
10,67

| Aporte/Desconto
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

|Aporte/Desconto
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00



- AVALIAGAO -

Producdo contratada: a unidade encerrou o semestre com atividade médica 8,45% abaixo do pactuado, atendimento ndo
médico 0,67% abaixo do pactuado, cirurgia ambulatorial maior 5,88% acima do pactuado, cirurgia ambulatorial menor 3,68%
acima do pactuado, atendimento odontoldgico 8,41% acima do pactuado e SADT externo 10,67% acima do pactuado. As linhas
com producdo abaixo do contratado estdo com percentuais dentro do permitido no contrato de gestao.

Indicadores de qualidade: Todos os indicadores foram cumpridos integralmente no quarto trimestre.
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Documento assinado eletronicamente por Denise Da Cunha Araujo, DIRETOR TECNICO DE SAUDE IIl, em 28/03/2025, as 11:44,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n2 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcela Pégolo Da Silveira, COORDENADOR DE SAUDE, em 28/03/2025, as 12:33,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n2 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Neide Miyako Hasegawa, DIRETORA TECNICA DE SAUDE II, em 09/04/2025, as 19:13,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n2 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA BOTTONI, Usuario Externo, em 15/04/2025, as 15:36, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n? 67.641, de 10 de abril de 2023.



https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

